檔    號：

簽  於輔委會                               保存年限：

                                                              日     期：
110.12.03

主旨：檢陳本校參加新化高工辦理高職優質化輔助方案子計畫之國

中學生職涯探索研習活動，請 鈞長核示。

說明：

一、活動時間：110年 12 月 09 日星期四 08:00~11:45

二、活動地點：新化高工

三、參加對象：參加學生如附件所示，經家長同意後報名參加，家

長同意書置於輔委會，並由輔委會辦理學生公假。

四、經費來源：由新化高工支應

五、本活動由各班抽取有興趣的學生參加，帶隊人員為輔導組長莊

建庭老師

六、本活動另製作當日簽到單，供學生每日出缺勤情況依據。

 擬辦：奉核後辦理。

  敬 陳

校長

第 1層決行

承辦單位          會辦單位                決行

                學務處

                教務處

                人事室

 國立新化高工均質化110-4-2「辦理國中職涯試探」實施計畫

一、依據：110學年度高級中等學校適性學習社區教育資源均質化實施方案110-4-2

辦理國中職涯試探計畫

二、目標：邀請社區國中師生參加職業試探體驗課程或營隊，透過解說及實地體驗

試

探活動，讓師生瞭解不同職群的學習主題與職場特質，以利其對未來修讀技職體系

職涯能有進一步之認識，達到適性學習、培育專業人才之目標。

三、主辦單位：國立新化高級工業職業學校。

四、活動地點：新化高工各科專業實習工廠。

五、活動時間：110年10月至12月。

六、參加對象：南二區社區國中師生，每場次參加師生以35人為上限。

七、報名方式：請逕與新化高工鄭亦翔老師聯繫報名，電話06-5903994 #2443。

八、職涯試探每場次活動流程如下，預計辦理4場次，單場次活動總時間（含車程）

預計4.5小時：

九、活動內容：

參加組別:機械科-機械構造大解密

試探內容:1.認識CNC加工機

         2.認識傳統機械加工母機

         3.簡單3D列印

         4.雷射加工機小成品

 臺南市永仁高中生涯發展教育均質化參訪試探活動成果表

計畫名稱

 均質化 110-4-2「辦理國中

職涯試探」實施計畫

辦理地點 新化高工

辦理期間 自 110 年 12 月 9

參與對象 國二及國三學生

活動場次  1 參與人次   30 人

成果報告 書面  電子檔  □ 其他

執行成果概述：

1.辦理時間：110.12.09

2.地點：新化高工

3.體驗職群：機械群

檢討與建議：

本校與新化高工進行均質化參訪活動，除讓國二同學事先瞭解技藝課程開

辦職群也因應國三同學進行志願選填的參考依據。

110 學年度參加新化高工均質化活動參訪活動成果表 12.09

說明機械工廠安全 講解機械構造

音箱實作 組裝音箱

校園介紹 由高職端說明升學進路